令和６年６月　日
保護者　各位
[bookmark: _GoBack]○○○中学校
                    　　　　　                          　　  　　　　　校長　○○　○○

令和６年度「日南振徳高校 一日体験入学（オープンスクール）」について（案内）

　この度、県立日南振徳高等学校より、下記のとおり、一日体験入学についての案内がありました。
つきましては、参加を希望する生徒は７月５日(金)までに日南振徳高等学校ホームページの登録フォームより申込みをしてください。なお、当日は体験授業後に部活動見学会、教育相談会が実施されますので、希望される方は、同じく専用フォームより申し込んでください。

記
１　目的
　　日南振徳高校の教育方針や各学科での学習や実習の内容を中学生に理解してもらうことで、中学
卒業後の適切な進路選択のための情報把握の機会とします。

[image: ]２　場所・日時
　　場　所　　宮崎県立日南振徳高等学校
　　日　時　　令和６年７月２５日（木）　午前９時から正午まで（予定）
　　申込み　　申し込みは、右記の二次元バーコードもしくは日南振徳高校の
ホームページにある専用フォームから行ってください。
　　　　　　　　日南振徳ホームページ　＞　メニュー　＞　中学生　＞　オープンスクール
	日　　程
	参加する中学生の動き
	保護者の動き

	9:00～ 9:20
	２０分
	体育館で受付
	保護者も生徒と一緒に参加することが可能です。参加される場合は、専用フォームから氏名を入力して下さい。ただし、保護者は２名までとします。

	9:20～10:10
	５０分
	生徒会による学校説明及び部活動紹介

	10:10～10:30
	２０分
	体験場所に移動及びトイレ休憩

	10:30～11:10
	４０分
	体験授業（模擬授業を含む）

	11:10～11:20
	１０分
	トイレ休憩　移動

	11:20～12:00
	４０分
	学科説明　先輩の話を聞く会

	12:00～12:10
	１０分
	アンケート記入

	一日体験入学全体終了

	希望者のみ
Ａ　教育相談会（「特別支援教育に関する相談（通級を含む）」　　　　　※実施時間は調節
保健相談支援部の職員や特別支援コーディネーターとの面談

Ｂ　部活動見学
部活動を自由に見学
　　13時からの予定です。ただし、大会や遠征等で学校にいない部や実施しない部もあります。

３　体験授業の内容　左記の６学科（地域農業科のみ２コース）の「特徴的な授業」や体験授業に１つ参加します。
①　当日は、飲料水、筆記具、上履き、靴入れを準備して下さい。
②　３年生の希望を優先します。
③　体験授業で参加する学科については、後日、
生徒を通してお知らせします。

	学科名
	体験内容（予定）

	地域農業科
	栽培コース…野菜の糖度測定体験
食品コース…米粉キンカンクッキー作り

	機械科
	機械加工（旋盤・NC・特機）

	電気科
	電気工事実習

	商業マネジメント科
	模擬取引実習

	情報ソリューション科
	プログラミングとビジネスソフト

	福祉科
	福祉レクリエーション

保護者宛文書の例文です。この文書は本校ホームページ
【各種様式】からダウンロードできますので、ご利用ください。

image1.png